
eGON  slaví 
první narozeniny

ISSS
 

2008, Hradec Králové
 7. dubna 2008



Co všechno to přineslo  
(bilance roční existence projektu eGON)

Mgr. Zdeněk Zajíček
Náměstek ministra vnitra

 pro informatiku, legislativu a archivnictví



Úvodem několik poznámek ke 
včerejšímu programu



Rada vlády zde včera 
schválila dokument  Strategie rozvoje služeb pro  „informační společnost“



Hlavní vize  schválené strategie

ČR jako jedna z pěti nejlepších 
zemí EU v úrovni rozvoje eG



Hlavní cíl schválené strategie

Umožnění komfortní, bezpečné 
a důvěryhodné elektronické 

komunikace s veřejnou správou
 na všech úrovních

 a v maximu životních situací



Programové oblasti strategie

•
 

Základní registry a identifikace
•

 
Universální kontaktní místo

•
 

Zaručená a bezpečná elektronická komunikace
•

 
Digitalizace datových fondů a jejich archivace

•
 

Vlastní služby eG



Druhá poznámka ke 
včerejšímu programu:



Měl jsem zde několik 
významných setkání, například

•
 

Tajemníci obcí
•

 
Finalisté soutěže Zlatý erb

•
 

Obě komory budoucí odborné pracovní 
skupiny Rady vlády

•
 

Jedním ze společných motivů těch setkání
 jsou procesy a procesní audity



Nyní již k připravenému tématu



Není od věci si v úvodu 
připomenout,  že všechno souvisí se vším,  obzvláště v ICT …



HEXAGON
Základní pohled na veřejnou 

správu v souvislostech



občanobčan

pe
níz

e
pe

níz
e

tec
hn

olo
gie

tec
hn

olo
gie

úředníkúředník

O
rg

an
iza

ce

O
rg

an
iza

ce
Le

gis
lat

iva

Le
gis

lat
iva

Efektivní
 

správa
aneb

Vše souvisí
 

se vším!



Pojďme se podívat, 
co se změnilo:



eGONovo  srdce

Zákon eG ACT schválila v únoru vláda, 
je v PSP po prvním čtení 

a jeho projednání je přikázáno výborům:
výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj,

 ústavně právnímu výboru.

Předpokládaná účinnost zákona je
 od 1. července 2009,

 (podrobnosti viz dále)



eGONův  mozek
Zastřešující zákon o základních registrech

 byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení

Souběžně se připravují novely zákonů 
(a jeden nový zákon), 

které upraví konkrétní základní registry.

Předpokládaná účinnost zákona je od …. 
(podrobnosti viz dále)



Rozhraní pro komunikaci

Komunikační
 

rozhraní

Zajišťuje komunikaci 
a integrační

 
vazby na 

těchto úrovních:

1.
 

Mezi základními registry
2.

 
Mezi základními registry 
a dalšími registry veřejné

 správy (partnerské, 
agendové

 
registry)

3.
 

Mezi registry a uživateli

Registr
osob Registr obyvatel

Registr
práv a povinností

Registr
nemovitostí

a územní
identifikace



eGONova  oběhová soustava
KIVS přinesl za první rok konkrétní úspory:

Data: 5 %

Hlas: 7,3 %

(pro rok 2008 chystáme další kroky, viz dále)



Egon pro řešení  použije  již  dnes existující  nástroje



eGONovy  prsty
Czech

 
POINTy se mohutně rozrůstají,

 k plné spokojenosti jejich uživatelů.

S podrobnostmi projektu Czech
 

POINT vás nyní 
seznámí ředitel sekce informatiky

 Ing. Jindřich Kolář


	eGON slaví �první narozeniny
	Co všechno to přineslo��(bilance roční existence projektu eGON)
	Úvodem několik poznámek ke včerejšímu programu
	Rada vlády zde včera schválila dokument�Strategie rozvoje služeb pro�„informační společnost“
	Hlavní vize� schválené strategie
	Hlavní cíl schválené strategie
	Programové oblasti strategie
	Druhá poznámka ke včerejšímu programu:
	Měl jsem zde několik významných setkání, například
	Nyní již k připravenému tématu
	Není od věci si v úvodu připomenout,�že všechno souvisí se vším,�obzvláště v ICT …
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Pojďme se podívat, �co se změnilo:
	eGONovo srdce
	eGONův mozek
	Snímek číslo 17
	eGONova oběhová soustava
	Egon pro řešení použije�již dnes existující nástroje
	eGONovy prsty

